Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br//publiclicitacao/detalhe/1018/

Código da publicação: 1018

Data da emissão do comprovante: 14/08/2025 12:49:22

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO - LEI 14.133/2021 - NLL

N° da Licitação/Ano: 2/2025

N° do Processo/Ano: 12/2025

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 13/03/2025 09:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 13/03/2025 09:00:00

Data de Abertura/Horário: 19/03/2025 09:00:00

Data da Disputa/Horário:19/03/2025 09:00:00

Valor estimado: R$ 107.553,60
Objeto:
Aquisição de medicamentos especial para tratamento antifibrotico, em atendimento a uma
determinação judicial expressa à Secretaria Municipal de Saúde de Itaituba-PA.
Resumo:
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 002/2025-DL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2025
 O Fundo Municipal de Saúde do Município de Itaituba, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 19 de março de 2025, às 09:00 (horário de Brasília-DF), realizará DISPENSA
DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA do tipo Menor Preço, tendo por objeto aquisição de
medicamentos especial para tratamento antifibrotico, em atendimento a uma determinação judicial
expressa à Secretaria Municipal de Saúde de Itaituba-PA. Conforme art. 75, VIII, da Lei nº
14.133/2021, da Inst. Norm. SEGES/ME nº 67/2021 e demais alterações. Acesso ao edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e PNCP;
informações/solicitações de editais: e-mail:licitacao@itaituba.pa.gov.br, Centro administrativo
Municipal localizado na Rod. Transamazônica S/Nº Km 01, Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda,
Agente de Contratação.

https://www.itaituba.pa.gov.br//publiclicitacao/detalhe/1018/paquisicao-de-medicamentos-especial-para-tratamento-antifibrotico-em-atendimento-a-uma-determinacao-judicial-expressa-a-secretaria-municipal-de-saude-de-itaituba-pap/

Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
27/03/2025 00:00:00PARECER CCI Baixar

27/03/2025 00:00:00ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Baixar

27/03/2025 00:00:00ATA FINAL Baixar

27/03/2025 00:00:00ATA INICIAL Baixar

13/03/2025 00:00:00PARECER JURIDICO Baixar

13/03/2025 00:00:00ETP- ESTUDO TECNICO PRELIMINAR Baixar

13/03/2025 00:00:00DOCUMENTAÇÃO QUE CARACTERIZA A EMERGENCIA Baixar

13/03/2025 00:00:00PREVISÃO ORÇAMENTARIA Baixar

13/03/2025 00:00:00DOD FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Baixar

13/03/2025 00:00:00PESQUISA DE PREÇO Baixar

13/03/2025 00:00:00AVISO DE DISPENSA Baixar

13/03/2025 00:00:00AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE Baixar

13/03/2025 00:00:00MINUTA DO CONTRATO Baixar

13/03/2025 00:00:00REQUISITOS DA HABILITAÇÃO Baixar

13/03/2025 00:00:00TERMO DE REFERENCIA Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20250049/2025 VIVA FA... 26/03/2025 26/11/2025 R$ 84.394,80 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/5bf0d443cbc2c96b7668118f71890def.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/377a08a83e519ba839323dfdeb8cbec4.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b0fd509e6fcb28d5c969974b4fa0dfa1.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b0a4d94fb95f8c2a083effdb3544b159.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/5fa9b07184a049fd0477202f2edc044b.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/f23be9bf2446c7ade614e7ed29ae285b.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/15991c908c0a8075699291ba74949738.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/f9660b1e8f489e7fc1307a49b376eccb.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/af3dcf4af1ac7a9d420329d0f871eb69.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/fba7fa9a71ade69135a700b7ae94c200.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/42b5fe766bec140b97334a51b67ccc6e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/dbee137a6d5c76b71a4367ffb3793425.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e8a989ddfdb93e4d0b9fb26968133a43.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b9b3f7da887368b43ceecc4176059a62.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/16014fd9b28456db8e79e467f454df8e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1697